

Relatório de Vencedores

Yacht Club Santo Amaro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 01/2024 – Processo N° 01/2024

Órgão Promotor: Yacht Club Santo Amaro

Unidade Compradora: Yacht Club Santo Amaro

Pregoeiro(a): Igor Makiyama

Autoridade Competente: Fabio Barbosa Bodra

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 335.592,00

Vencedores:

Fornecedor: ABC Náutica Ltda - 96.666.862/0001-27

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 84.950,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:46:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Motor de popa náutico de 60Hp de potência com kit de instalação - "MOTOR DE POPA, Tipo 4 tempos, Altura da rabeta - L20"', Peso - L113kg, N° de cilindros 4, Capacidade volumétrica 996cm³, Potência 36.8KW / 60HP, Faixa máxima de rotação 5000 / 6000 RPM, Taxa de compressão 9.5, Sistema de alimentação de combustível Injeção Eletrônica de Combustível, Comando de válvulas SOHC, Ignição TCI, Sistema de operação Caixa de comando, Lubrificação Cáter úmido, Sistema de partidad Elétrico, Sistema de inclinação Power Trim&Tilt -PTT, Navegação em água rasa STD, Alternador 16A, Retificador com regulagem de voltagem STD, Proteção para partida engatada Na caixa de comando, Sensor de temperatura STD, Proteção para rotação excessiva STD, Hélice em Alumínio. Completam o conjunto do motor: 01 Tacômetro digital multifunção (horímetro, voltímetro, nível óleo motor), 01 Indicador do Power Trim no tacômetro, 01 Velocímetro digital multifunção, 01 Caixa de COMANDO LATERAL original, 01 par de cabos de comando original com 17 pés de comprimento, 01 Mangueira de combustível com bulbo e engate rápido e 01 Filtro decantador de óleo original "	-	1 Unidade(s)	R\$ 48.750,00	R\$ 48.750,00
Valor total Contratado:				R\$ 48.750,00	

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:46:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Motor de popa náutico com potencia de 40Hp - "Motor de popa - 1 Un., Potência 40hp, Tipo 4 tempos, Combustível Gasolina, Altura da Rabeta 20"', Peso 91kg, N° de cilindros 3, Capacidade volumétrica 747cm³, Potência 29.4KW / 40HP, Faixa máxima de rotação 5000 / 6000 RPM, Taxa de compressão 9.4, Sistema de alimentação de combustível Injeção Eletrônica de Combustível, Comando de válvulas SOHC, Ignição CDI, Sistema de operação comando a distância, Lubrificação do Câter úmido, Sistema de partida elétrico, Navegação em águas rasas, Alternador 17A, Retificador com regulagem de voltagem, Proteção para partida engatada, Sensor de temperatura, Power trim - levantamento hidráulico, Proteção para rotação excessivas, Hélice Alumínio, Itens de série do motor:, Caixa de comando lateral original , Par de cabos de comando acelerador de 13 pés , Corda de segurança, Filtro de combustível , Bulbo combustível original , Relógio original multi função: velocímetro, voltímetro, horas, Relógio original multi função: tacômetro, indicador trim, horas de uso "	-	1 Unidade(s)	R\$ 36.200,00	R\$ 36.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 36.200,00

Fornecedor: ACTIVE SAILING ACESSORIOS NAUTICOS E ESPORTIVOS LTDA - 01.908.232/0001-05

Valor total dos contratos do fornecedor: **R\$ 112.642,00**

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:30:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LEME - Leme completo de um barco de competição, construído no material e desenho especificado na regra da Classe do barco. Faz parte do leme a pá, a cana de leme e a extensão.	-	4 Unidade(s)	R\$ 3.498,00	R\$ 13.992,00
Valor total Contratado:					R\$ 13.992,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:30:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	BOLINA - "Bolina completa de um barco de competição, construído no material e desenho especificado na regra da Classe do barco. Classes que usam bolina: Optimist, ILCA (4, 6 e 7), 470, 420, 29er, 49er, 49er FX, Snipe, Prancha à Vela, Dingue, Lightning, "	-	4 Unidade(s)	R\$ 5.800,00	R\$ 23.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 23.200,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:30:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Mastro seção de cima de alumínio - Seção de cima do mastro, feito de alumínio da Classe ILCA e Dingue.	-	4 Unidade(s)	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 11.600,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:30:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Mastro seção de baixo de alumínio - Seção de baixo do mastro, feito de alumínio da Classe ILCA e Dingue.	-	2 Unidade(s)	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.200,00

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:30:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Mastro seção de baixo de alumínio - "Base de mastro para Classe ILCA 6 completo e pronto para uso, produzido em alumínio e seguindo todas as especificações técnicas da Classe Internacional além de ser homologado pela Classe Internacional "	-	2 Unidade(s)	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.000,00

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:30:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Carreta de encalhe para botes, feita em alumínio, aço ou fibra de vidro, com travas de segurança e rodas de plástico ou borracha, de acordo com o desenho, tamanho e peso do bote.	-	4 Unidade(s)	R\$ 6.100,00	R\$ 24.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 24.400,00

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:30:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Carreta de encalhe para barcos de competição, feita em alumínio, aço ou fibra de vidro/carbono, com travas de segurança e rodas de plástico ou borracha, de acordo com o desenho, tamanho e peso do barco.	-	2 Unidade(s)	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.000,00

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:30:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	Flutuador Classe Optimist - Saco flutuante inflado de ar feito de material pneumático reforçado por fibras fortes, de 45 a 50 litros, com uma válvula de enchimento e segurança com tampa, para prevenir a saída de ar, com um peso mínimo de 200 gramas.	-	45 Unidade(s)	R\$ 450,00	R\$ 20.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 20.250,00

Fornecedor: BRMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 15.113.697/0001-84

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 19.000,00
---	----------------------

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 às 10:46:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
				Unitario	
1	Radio VHF Marítimo a mão, com bateria, carregador, para comunicação entre barcos, com os canais marítimos VHF	-	10 Unidade(s)	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 19.000,00

Fornecedor: ROJAS & ROJAS COMERCIO DE APARELHOS NAUTICOS LTDA - 00.246.704/0001-49

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 119.000,00
---	-----------------------

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 às 10:46:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	<p>Bote de borracha inflável com motor de 40Hp e carreta rodoviária - "CASCO: Construídos em fibra de vidro laminado com resina de poliéster ortoftálica, reforçada com tecido Biaxial de 1400 g/m², acabamento em gel branco com tratamento anti-UV, isoftálico com NPG, manta de vidro de 450 g/m². TECIDO: confeccionado em poliéster de 1100 Decitex emborrachado de cor amarela, com um composto a base de PVC, com 40% de Borracha Nitrílica na sua composição. Todas as emendas do tubo inflável costurado com solda eletrônica</p> <p>Especificações técnicas: Comprimento: Entre 4,40 e 4,20 mts , Deck : Fibra de vidro com antiderrapante, Largura: Entre 2,10 e 2,00 mts, Casco: Em ""V"" de fibra de vidro, Capacidade 1 R\$ 139.502,19 R\$ 139.502,19 de carga: entre 1.300 e 1.000 kgs - Peso: Entre 150 e 130 Kgs, Acessórios inclusos: 01 Par de remos, 01 Kit reparos, 01 Fole de enchimento, 04 Alças de borracha maciça, 03 Drenos, 03 Alças de inox sendo 2 na popa e 1 na proa</p> <p>Acessórios e Montagem: Volante em inox , Sistema de direção Safe T com bezel e cabo de direção 14 pés, Hidrofólio, Paineis 5 interruptores com fusíveis, Bomba de porão de 500gph, Automático bomba de porão , Saída de água bomba de porão , Chave geral de bateria , Bateria 65A , Luz de popa com porta bandeira LED , Luz de proa Bombordo e Boreste LED,</p> <p>Mangueira de combustível 4 Metro, Kit peças montagem filtro de combustível separador água óleo 1 Conj. Motorização: Motor de popa - 1 Un., Potência 40hp, Tipo 4 tempos, Combustível Gasolina, Altura da Rabeta 15", Peso 91kg, N° de cilindros 3, Capacidade volumétrica 747cm³, Potência 29.4KW / 40HP, Faixa máxima de rotação 5000 / 6000 RPM, Taxa de compressão 9.4, Sistema de alimentação de combustível Injeção Eletrônica de Combustível, Comando de válvulas SOHC, Ignição CDI, Sistema de operação comando a distância, Lubrificação do Cáter úmido, Sistema de partida elétrico, Navegação em águas rasas, Alternador 17A, Retificador com regulagem de voltagem, Proteção para partida engatada, Sensor de temperatura, Power trim - levantamento hidráulico, Proteção para rotação excessivas, Hélice Alumínio, Itens de série do motor:, Caixa de comando lateral original , Par de cabos de comando acelerador / engate original Yamaha, Corda de segurança, Filtro de combustível , Bulbo combustível original , Relógio original multi função: velocímetro, voltímetro, horas, Relógio original multi função: tacômetro, indicador trim, horas de uso</p> <p>Carreta de madeira rodoviária: Fabricação Nacional, Carretas 1 Un, Carreta rodoviária, iluminação de transito, 1 eixo, com rodas aro 13 e pneus novos, Engate rápido tipo muncheca, Garantia 12 meses"</p>	-	1 Unidade(s)	R\$ 119.000,00	R\$ 119.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 119.000,00